
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/281/2018 

RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE 

z dnia 7 czerwca 2018 r. 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu 

publicznym na terenie gminy i miasta Ulanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie  gminnym (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 994) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) 

Rada Miejska w Ulanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznając, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, wprowadza się na terenie Gminy i Miasta Ulanów odstępstwo od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych. 

2. Ustanawia się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie: 

1) Ośrodka Rekreacyjnego „Błękitny San” przy ul. Bielinieckiej w Ulanowie obejmującego działki o nr ew. 

408, 409, obiektu rekreacyjnego przy ul. Tanewskiej w Ulanowie obejmującego działkę o nr ew. 32/6, oraz 

obiektu rekreacyjno-sportowego obejmującego działkę o nr ew.950 w Ulanowie; 

2) Wiejskiego Domu Strażaka przy ul. Płończyska 1A w Bielinach obejmującego działki o nr ew. 1116/3, 

1116/5, oraz obiektu rekreacyjno-sportowego przy ul. Św. Wojciecha w Bielinach obejmującego działkę 

o nr ew. 1346/3; 

3) Wiejskiego Domu Kultury przy ul. Św. Jana Pawła II  i ul. Słonecznej w Bielińcu obejmującego działkę 

o nr ew. 955/10, oraz obiektu rekreacyjno-sportowego obejmującego działkę o nr ew. 955/13 w Bielińcu; 

4) Świetlicy Wiejskiej wraz z obiektem rekreacyjno-sportowym obejmującym działkę o nr ew. 

1621 w Dąbrówce; 

5) obiektu rekreacyjno-sportowego obejmującego działkę o nr ew. 887 w Gliniance, oraz Domu Ludowego 

obejmującego działkę o nr ew. 870 w Gliniance; 

6) obiektu rekreacyjno-sportowego obejmującego działki o nr ew. 275/2, 276/2, 274/2, 273/2, 272/2, 297/2 

w Hucie Deręgowskiej, oraz Domu Ludowego obejmującego działki o nr ew. 571/4 i 571/6 w Hucie 

Deręgowskiej; 

7) Świetlicy Wiejskiej obejmującej działkę o nr ew. 1016 w Borkach, oraz obiektu rekreacyjno-sportowego 

obejmującego działkę o nr ew. 811 w Borkach; 

8) obiektu rekreacyjno-sportowego obejmującego działkę o nr ew. 871/1 w Kurzynie Małej; 

9) Świetlicy Wiejskiej obejmującej działkę o nr ew. 859/1 w Kurzynie Wielkiej; 

10) Remizy OSP obejmującej działkę o nr ew. 661/2 w Kurzynie Małej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 8 czerwca 2018 r.

Poz. 2721



11) Remizy OSP obejmującej działkę o nr ew. 506/2 w Dąbrowicy, oraz obiektu rekreacyjno-sportowego 

obejmującego działkę o nr ew. 239 w Dąbrowicy; 

12) Świetlicy Wiejskiej obejmującej działkę o nr ew. 425 w Wólce Bielińskiej, oraz obiektu rekreacyjno-

sportowego obejmującego działkę o nr ew. 191/3 w Wólce Bielińskiej; 

13) Remizy OSP obejmującej działkę o nr ew. 1534/1 w Wólce Tanewskiej, obiektu rekreacyjno-sportowego 

obejmującego działkę o nr ew. 1629/13 w Wólce Tanewskiej, oraz Altany Widokowej obejmującej działkę 

o nr ew. 1629/11, 1629/10 w Wólce Tanewskiej; 

14) Remizy OSP oraz Domu Ludowego obejmujących działki o nr ew. 576/1, 576/6, 577 w Bukowinie 

3. W miejscach publicznych wymienionych w ust. 2, napoje alkoholowe będzie można spożywać wyłącznie 

podczas organizowania imprez sportowych, kulturalno – rozrywkowych, festynów i pikników plenerowych 

w przypadku wydawania przez Burmistrza Ulanowa jednorazowego zezwolenia na sprzedaż, podawanie 

i spożywanie napojów alkoholowych. 

§ 2. Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta 

Ulanów w następujących miejscach publicznych: 

1) Gminne Centrum Kultury w Ulanowie; 

2) Wiejski Dom Strażaka w Bielinach; 

3) Wiejski Dom Kultury w Bielińcu; 

4) Świetlica Wiejska w Dąbrówce; 

5) Dom Ludowy w Gliniance; 

6) Dom Ludowy w Hucie Deręgowskiej; 

7) Świetlica Wiejska w Borkach; 

8) Świetlica Wiejska w Kurzynie Wielkiej; 

9) Remiza OSP w Kurzynie Małej; 

10) Remiza OSP w Dąbrowicy; 

11) Świetlica Wiejska w Wólce Bielińskiej; 

12) Remiza OSP w Wólce Tanewskiej; 

13) Remiza OSP oraz Dom Ludowy w Bukowinie; 

14) Ośrodek Rekreacyjny „Błękitny San” w Ulanowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ulanowie 

 

 

Edward Małek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2721



 

Uzasadnienie 

Zgodnie  z  art.  14  ust.  2b  ustawy  z  dnia  26  października  1982r.  o  wychowaniu w  trzeźwości   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) Rada gminy może wprowadzić,  w drodze 

uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie   przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Zgodnie z orzecznictwem działanie "w miejscu publicznym" musi być podjęte w przestrzeni dostępnej dla 

ogółu, do której nieograniczony dostęp ma bliżej nieokreślona liczba ludzi, chociażby w chwili zachowania 

sprawcy nikt poza nim samym tam się nie znajdował (wyrok Trybunału Konstytucyjnego z dnia 21 września 

2015 r. sygn. K 28/13). Przykładowo miejscem publicznym są: ulica, park, sklep czy obiekt użyteczności 

publicznej (dworzec, urząd). Ponadto miejsce publiczne służy przede wszystkim zaspakajaniu potrzeb 

użytkujących je osób m.in. w zakresie wypoczynku, rekreacji, komunikacji czy np. edukacji. Najczęściej 

stanowi własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego. Nie jest jednak wykluczone, by 

było ono własnością innych podmiotów. Wobec powyższego poprzez miejsce Publiczne rozumie się wszelkie 

miejsca powszechnie dostępne. 

Mając powyższe na uwadze przyjęto, iż tereny rekreacyjno-sportowe stanowią  miejsce publiczne o którym 

mowa w regulacjach ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.). 

W ocenie Rady Miejskiej, wprowadzenie na tereny ujęte w Uchwale odstępstwa od zakazu spożywania 

napojów alkoholowych, obwarowanego jednakże pewnymi zastrzeżeniami, nie będzie miało negatywnego 

wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie 

będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego. W obiektach typu sale wiejskie, obiekty kultury, czy 

należące do OSP organizuje się imprezy typu urodziny, wesela, spotkania towarzyskie społeczności lokalnej. 

Tego typu imprezy organizowane są dla określonej grupy osób i w konkretnym celu. Przy takich spotkaniach 

nie jest wydawane zezwolenie na sprzedaż i spożywanie alkoholu. Zwolnienie z zakazu spożywania alkoholu 

w takim obiekcie nie będzie miało wpływu na negatywne kształtowanie właściwych postaw w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2721


		2018-06-08T12:04:15+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




